
МБОУ КИЗНЕРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2 
ИМЕНИ ГЕНЕРАЛ-ПОЛКОВНИКА КАПАШИНА В.П.

ПРИКАЗ

07.09.2023 № 56-2/01-05
*

п. Кизнер

«О создании педагогических классов»

На основании приказа Управления образования Кизнерского района № 70 от 10.04.2023 
« 0 “ реализации проекта «Педагогический класс» в муниципальном образовании 
«Муниципальный округ КизнерсТсий район Удмуртской Республики»»
В целях реализации в 2023-2024 учебном году муниципального проекта «Педагогический 
класс»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть в параллели 8-х классов педагогический класс.

2. Утвердить положение «О сетевой форме реализации образовательной программы 

психолого-педагогического класса».

3. Утвердить план мероприятий по реализации проекта «Педагогический класс» в 2023-2024 

учебном году (Приложение 1).

4. Назначить школьным координатором проекта «Педагогический класс» заместителя по УВР 
Алексееву М.Ю. ‘

5. В помощь координатору привлечь классных руководителей 8-х классов -  Оконникову 

Е.В.(8а), Баграшову С.А. (86), Гаврилову Л.С. (8в), Савину Ю.А. (8г).

Директор Гребенкина Н.В.



Приложение №1 к приказу 
№ 56-2/01-05 
от 07.09.2023

План мероприятий по реализации проекта «Педагогический класс» в 
2023-2024 учебном году в муниципальном 

образовании «Муниципальный округ Кизнерский район 
Удмуртской Республики»

________________________  I

1. Норма гивнб-правовое и организационное обеспечение
№ Мероприятие Сроки Ответственные
1 Ознакомление с федеральными и 

региональными документами, 
регулирующими функционирование классов 
«психолого- . 
педагогической направленности» - 
«педагогических классов»

Июль 
2023 г.

Управление
Образования,
образовательные
организации

2 Оформление заявки на заключение 
договоров на целевое обучение по 
педагогическим специальностям 
выпускников школы и учреждений 
рысшего профессионального образования.

В теч. года Управления
Образования

3 ^Сотрудничество со школами, участниками 
проекта педагогический класс.

В теч. года Управление
Образования

4 Создание и заполнение раздела 
«Педагогический класс» на официальных 
сайтах школ

В теч. года Управление
Образования,
образовательные
организации

2. Организация мероприятий но открытию классов "Психолого-педагогической
направленности"

1 Изучение образовательных потребностей и 
интересов учащихся 7 - 9-х классов с целью 
определения выбора уровня (базовый, 
углубленный) изучения учебных предметов, 
профилей обучения.

Июль Образовательные
организации

2 Анализ необходимой системы условий, 
оценку возможностей реализации выбранных 
профилей обучения, учебных предметов на 
углубленном уровне в соответствии с 
требованиями ФГОС СОО.

Июль Образовательные
организации



3 Внесение изменений в Программу развития 
образовательной организации и в План 
мероприятий по созданию, организации работы 
и анализа результатов работы профильных 
классов необходимые изменения в имеющихся 
условиях для реализации выбранных профилей 
обучения.

Август Образовательные
организации

4 Принятие решения о реализации учебных 
планов одного или нескольких профилей 
обучения (естественнонаучный, гуманитарный, 
социально-экономический, технологический, 
универсальный), о выборе учебных предметов, 

"которые будут изучаться на углубленном 
уровне. •

Август Образовательные
организации

Разрабатка учебного плана любого профиля 
"Психолого-педагогической направленности".

Август Образовательные
организации

6 Ознакомление обучающихся и родителей 
(законных представителей) перед приемом в 
класс любого профиля "Психолого
педагогической направленности" с учебными 
планами и условиями обучения

Август Образовательные
организации

7 Осуществление приемной кампании в классы . 
"Психолого-педагогической направленности"

Август Образовательные
организации

3. Работа с родителями (законными представителями) обучающихся

1 Встреча с родителями (законными 
представителями) учащихся, , 
планирующих обучение 
педагогическом классе ' * 

«Педкласс. Возможности и 
перспективы».

Август Образовательные
организации

2. Индивидуальные консультацию для 
родителей (законных представителей) по* 
реализации проекта "Педагогический класс".

В теч. года Образовательные
организации

3 Знакомство родителей (законных 
представителей) выпускников с порядком 
и правилами целевого обучения по 
педагогическим специальностям.

Август Образовательные
организации

4 Классные родительские собрания В теч. года Образовательные
организации

4. Информационное и аналитическое обеспечение реализации проекта



1 Организация информационного 
сопровождения реализации проекта 
(размещение информации на сайте, 
в соц. сетях и др.)

В теч. года Управления
Образования

2 Подготовка аналитических материалов по 
итогам реализации проекта в 2023- 2024 
учебном году .

Апрель-май 
2023-2024 уч.г

Управления
Образования

3 Разработка плана реализации проекта 
«Педагогический класс» в 2023-2024 учебном 
году

Август 2023 г. Управление
Образования,
образовательные
организации

5.0рганшацш* мероприятий с педагогическими работниками
« ч  „

1 Организация участия педагогов в обучающих 
в семинарах различного уровня.

В теч. года Управления
Образования

2 Повышение квалификации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
проекта «Педагогический класс».

В теч. года Управления
Образования

3 Организация участия педагогов в 
распространении опыта работы в 
«Педагогических классах».

В теч. года Управления
Образования


		2023-10-19T14:49:13+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КИЗНЕРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 ИМЕНИ ПОЧЕТНОГО ГРАЖДАНИНА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ, НАЧАЛЬНИКА ФЕДЕРАЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ ПО БЕЗОПАСНОМУ ХРАНЕНИЮ И УНИЧТОЖЕНИЮ ХИМИЧЕСКОГО ОРУЖИЯ ГЕНЕРАЛ-ПОЛКОВНИКА КАПАШИНА В.П."
	Я являюсь автором этого документа




